2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы города Вологды

от  7 февраля 2023 года

№         38

О назначении общественных обсуждений по проекту решения
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства,  реконструкции

объектов капитального строительства в отношении
земельного участка с кадастровым номером 35:24:0201006:36
Рассмотрев коллективное заявление собственников нежилых помещений административного здания, расположенного по адресу: город Вологда, проспект Победы, д. 50а, зарегистрированное в Администрации города Вологды за вх. № 12-0-19/206, руководствуясь статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением  Вологодской  городской  Думы  от  28  июня  2018 года  № 1565 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения в городском округе городе Вологде общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации», на основании статей 18, 38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Мэра города Вологды общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0201006:36, расположенного по адресу: Вологодская область, город Вологда, проспект Победы, в части уменьшения минимального размера земельного участка с 1500 кв.м, предусмотренного градостроительным регламентом территориальной зоны «Ж4-И1. Зона застройки среднеэтажными жилыми домами в границе исторического поселения» Правил землепользования и застройки городского округа города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с последующими изменениями), для вида разрешенного использования «Среднеэтажная жилая застройка (2.5)»,
до 1058 кв.м, в целях установления данного вида разрешенного использования земельного участка для реконструкции объекта капитального строительства с кадастровым номером 35:24:0201006:1664 – административного здания, по адресу: г. Вологда, проспект Победы, д. 50а в многоквартирный жилой дом со встроенными помещениями общественного назначения.
2. Назначить организатором проведения общественных обсуждений Администрацию города Вологды.

3. Администрации города Вологды обеспечить выполнение функций организатора проведения общественных обсуждений, в том числе организовать:

3.1. Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений с соблюдением требований Градостроительного кодекса Российской Федерации               08 февраля 2023 года.
3.2. Размещение с 15 февраля 2023 года до 17 февраля 2023 года (включительно) на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vologda-portal.ru) и опубликование в газете «Вологодские новости» не позднее 15 февраля 2023 года проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3.3. Проведение экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и информационных материалов к нему с 15 февраля 2023 года
до 17 февраля 2023 года (включительно). Место размещения экспозиции – в здании Администрации города Вологды по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж.

3.4. Посещение экспозиции и консультирование посетителей экспозиции, указанной в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего постановления, по адресу:                          г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1 этаж, начиная с 15 февраля 2023 года с 09 часов
00 минут до 11 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут
до 17 февраля 2023 года (включительно).
В целях предупреждения заболеваний населения гриппом и респираторными вирусными инфекциями (далее – ОРВИ), в том числе новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), на основании распоряжения Губернатора Вологодской области от 13 октября 2022 года № 6131-р «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов», посещение экспозиции и консультирование посетителей осуществляется по предварительной записи по телефонам: 72-05-20, 72-21-47.

3.5. Ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции, указанной в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего постановления.

3.6. Подготовку и оформление протокола и заключения о результатах общественных обсуждений.

3.7. Опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Вологодские новости» и размещение его на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.vologda-portal.ru).
4. Утвердить прилагаемый Порядок приема предложений и (или) замечаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0201006:36 и участия населения городского округа города Вологды в его обсуждении.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды                                                                           Ю.В.Сапожников